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گروه راهبردی - مرتضی فاخری - صنعت 
دریایی همواره به عنوان شریان حیاتی اقتصاد 
جهانی شناخته می‌شود؛ شــبکه‌ای گسترده از 
کشتی‌ها، بنادر و مسیرهای آبی که کالاها را از مواد خام تا 
محصولات نهایی جابه‌جا می‌کنند. اما این شریان حیاتی 
در ماه‌های اخیر با چنان فشار بی‌سابقه‌ای مواجه شده که 
زنگ‌های هشدار را در اتاق‌های بازرگانی و شرکت‌های 
کشتیرانی جهان به صدا درآورده است. از آب‌های پرتنش 
دریای سرخ که تیراندازی و درگیری، امنیت کشتی‌های 
تجاری را هدف گرفته تا کانال پاناما که به دلیل خشکسالی 
و کاهش سطح آب، گنجایش خود را برای عبور کشتی‌ها 
از دست داده است؛ همگی دست به دست هم داده‌اند تا 
ناوگان تجاری جهان در مســیری پرپیچ‌وخم و پرهزینه 
به حرکت خود ادامه دهد. آمارها حکایت از کاهش ۵۷ 
درصدی ترانزیت از کانال سوئز دارند و در مقابل، تردد از 
مسیر جایگزین دماغه امید نیک با رشد ۸۹ درصدی مواجه 
شده است؛ تغییری که اگرچه مسیرها را دگرگون کرده، اما 
هزینه‌های سرسام‌آوری را به صنعت حمل‌ونقل دریایی 

تحمیل کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، پیامدهای این اختلالات فراتر 
از افزایش قیمت سوخت یا طولانی‌شدن سفرهای دریایی 
است. هر کشتی که مجبور به تغییر مسیر می‌شود، حدود 
۴۰۰ هزار دلار هزینه اضافی بر دوش می‌کشد و هر روز 
تأخیر در تحویــل کالا، زنجیــره‌ای از تولیدکنندگان تا 
مصرف‌کنندگان نهایی را دچــار اختلال می‌کند. صنعت 
خودروسازی جهانی که به تازگی از بحران کمبود تراشه 
نفس تازه می‌کرد، اکنون با کمبود کشتی‌های تخصصی 
حمل خودرو مواجه شــده و نرخ اجاره این شناورها از 
۱۶ هزار دلار به ۱۰۵ هزار دلار در روز رسیده است. بنادر 
کوچک و بزرگ نیز از این موج بی‌امان در امان نمانده‌اند؛ 
ســنگاپور به عنوان یکی از قطب‌هــای اصلی ترانزیت، 
با ازدحام بی‌سابقه کشتی‌ها دســت‌وپنجه نرم می‌کند و 
کشــورهای جزیره‌ای که به واردات مواد غذایی وابسته 
هســتند، خود را برای موج جدید گرانی آماده می‌کنند. 
آنچه امروز بر صنعت دریایی می‌گذرد، نه فقط یک بحران 
مقطعی، که هشــداری اســت برای بازتعریف معماری 

تجارت جهانی در برابر تلاطم‌های ژئوپلیتیک و اقلیمی.

دریای سرخ و کانال پاناما؛ تلاقی بحران 
ژئوپلیتیک و تغییر اقلیم

دریای سرخ که زمانی شــریان طلایی تجارت بین اروپا 
و آسیا محسوب می‌شــد، در دو ســال اخیر به یکی از 
پرتنش‌ترین نقاط جهان تبدیل شده است. از اواخر سال 
۲۰۲۳، حملات شبه‌نظامیان حوثی به کشتی‌های تجاری 
در همبستگی با فلسطینی‌ها، امنیت این آبراه حیاتی را با 
چالش جدی مواجه کرد . این حملات که تا سپتامبر ۲۰۲۵ 
ادامه یافت، بزرگترین شــرکت‌های کشتیرانی جهان از 
جمله مرسک و CMA CGM را مجبور به توقف عبور از 
کانال سوئز و تغییر مسیر به دماغه امید نیک کرد . هرچند 
با اعلام آتش‌بس در غزه و توقــف حملات، غول‌های 
کشتیرانی به‌تدریج و با احتیاط به این مسیر بازگشته‌اند، 
اما آمارها حکایت از فاصله بسیار تا شرایط عادی دارد. 
بر اساس گزارش  BIMCO، در هفته اول ژانویه ۲۰۲۶، 
ترانزیت کشتی‌ها از کانال سوئز همچنان ۶۰ درصد نسبت 
به مدت مشــابه در ســال ۲۰۲۳ کاهش نشان می‌دهد و 
کشتی‌های کانتینری غول‌پیکر با ظرفیت بیش از ۱۸ هزار 

TEU همچنان از این مسیر عبور نمی‌کنند .
در آن ســوی کره زمین، کانــال پاناما بــا بحرانی کاملًا 
متفاوت اما به همــان اندازه مخرب دســت‌وپنجه نرم 
می‌کند. تغییــرات اقلیمی و پدیده ال نینو، خشکســالی 

بی‌سابقه‌ای را به ارمغان آورد که سطح آب دریاچه گاتون 
را تا مرز هشــدار کاهش داد. این دریاچه که تأمین‌کننده 
آب مورد نیاز قفل‌های کانال است، در آگوست ۲۰۲۳ به 
پایین‌ترین سطح تاریخی خود یعنی ۷۹.۶ فوت رسید . این 
بحران، مقامات کانال را مجبور به کاهش چشمگیر تعداد 
کشــتی‌های عبوری و محدودیت عمق آبخور کشتی‌ها 
کرد، به‌گونه‌ای که در اوج بحران، تردد روزانه به ۲۴ فروند 
کاهش یافت . اما سرنوشت در پاناما چهره دیگری داشت. 
با پایان ال نینو و آغاز دوره لا نینا، باران‌های سیل‌آســا نه 
تنها بحران را پایان داد، که سطح آب را به بالاتر از میانگین 
پنج‌ساله رساند. در فوریه ۲۰۲۶، دریاچه گاتون به ۸۸.۹ 
فوت رسید و مقامات کانال برای اولین بار پس از سال‌ها، 
اقدام به تخلیه پیشــگیرانه آب کردند . امروز کانال پاناما 
با ظرفیت کامل ۳۶ کشتی در روز و عمق ۵۰ فوت برای 
قفل‌های نئوپاناماکس فعالیت می‌کند، هرچند زخم‌های 
بحران گذشــته و نگرانی از تکرار آن در ســایه بی‌ثباتی 
اقلیمی، همچنان در حافظه صنعت کشتیرانی باقی مانده 

است .

جهش هزینه‌های عملیاتی؛ از قبض سوخت تا 
حق بیمه کشتی‌ها

ناوگان تجاری جهان در شرایطی به استقبال ماه‌های پایانی 
سال می‌رود که صورتحســاب مالی سفرهای دریایی به 
رقم‌هایی بی‌سابقه در تاریخ مدرن کشتیرانی رسیده است. 
تغییر مسیر اجباری کشتی‌ها از کانال سوئز به دماغه امید 
نیک، اگرچه امنیت جانی و تجاری خدمه و محموله‌ها را 
تأمین کرده، اما هزینه‌های عملیاتی را به شکل تصاعدی 
افزایش داده است. بر اســاس گزارش کنفرانس تجارت 
و توسعه ســازمان ملل، یک کشــتی کانتینری غول‌پیکر 
با ظرفیت ۲۰ تا ۲۴ هزار TEU که از شــرق دور به اروپا 
سفر می‌کند، در صورت تغییر مســیر به اطراف آفریقا، با 
۴۰۰ هزار دلار هزینه اضافی مواجه می‌شود . این رقم تنها 
بخشی از هزینه‌های مستقیم است؛ زیرا مصرف سوخت 
به دلیل طولانی‌شدن ســفر به میزان چشمگیری افزایش 
می‌یابد، دستمزد خدمه برای روزهای اضافه دریانوردی 
محاسبه می‌شود و حق بیمه کشــتی‌ها نیز در مسیرهای 
پرخطر چندین برابر می‌گردد . شاخص باربری کانتینری 
شانگهای که به عنوان مهم‌ترین معیار سنجش نرخ حمل 
دریایی شناخته می‌شود، در ژانویه ۲۰۲۴ نسبت به نوامبر 
۲۰۲۳ رشدی ۳۱۰ درصدی را تجربه کرد که نشان‌دهنده 

عمق فشار اقتصادی بر فعالان این صنعت است .
اما شدیدترین شوک قیمتی به بازار کشتی‌های تخصصی 
به ویژه خودروبرها وارد شده است. در حالی که دو سال 
پیش نرخ اجاره روزانه این شناورها حدود ۱۶ هزار دلار 
بود، امروز این رقم به ۱۰۵ هزار دلار رســیده و صنعت 
خودروسازی جهانی را در بن‌بست لجستیکی قرار داده 
است. کشتی‌های حمل نفت و فرآورده‌های پالایش‌شده 
نیز از این قاعده مســتثنی نمانده‌اند؛ هزینه حمل نفت از 
خاورمیانه به ژاپن در ژانویه ۲۰۲۴ به ۱۰۱ هزار دلار در 
روز بالغ شد که بالاترین ســطح از سال ۲۰۲۰ محسوب 
می‌شود . در این میان، بخش بیمه نیز به موتور تازه‌ای برای 
افزایش هزینه‌ها تبدیل شده اســت. بیمه‌گران مستقر در 
لندن، حق بیمه خطرات جنگی را برای کشتی‌های عبوری 
از دریای سرخ بین پنج تا ده برابر افزایش داده‌اند و نرخ 
فعلی این بیمه‌نامه‌ها بین ۰.۶ تا یک درصد ارزش کشتی 
متغیر است . برای یک کشتی ۱۰۰ میلیون دلاری، این رقم 
به تنهایی معادل ۶۰۰ هزار تا یک میلیون دلار هزینه اضافی 
برای هر ســفر ایجاد می‌کند . همچنین در برخی موارد، 
بیمه‌گران حضور نگهبانان مســلح و حمل مهمات را به 
عنوان شــرط کاهش حق بیمه الزامی کرده‌اند که خود بر 

انبوه هزینه‌های امنیتی افزوده است.

ازدحام در بنادر و تأخیر در تحویل کالا؛ زنجیره 
تأمین زیر فشار

دریای سرخ و کانال ســوئز که زمانی قلب تپنده تجارت 
بین اروپا و آسیا محســوب می‌شدند، در دو سال اخیر به 
صحنه تلاطم‌های امنیتی و ژئوپلیتیک تبدیل شــده‌اند؛ 
تلاطم‌هایی که زنجیره تأمیــن جهانی را به لرزه درآورده 
است. اگرچه اعلام آتش‌بس در غزه و کاهش تنش‌های 
منطقه‌ای، امیدهایی برای بازگشت تدریجی کشتی‌ها به 
این مسیر حیاتی ایجاد کرد، اما واقعیت‌های میدانی حاکی 
از فاصله بسیار تا شــرایط عادی است. آمارهای رسمی 
گواه آن اســت که تردد در این آبراه استراتژیک همچنان 
با کاهشی چشــمگیر مواجه بوده و کشتی‌های غول‌پیکر 
کانتینری که محــور اصلی تجارت جهانی محســوب 
می‌شوند، کماکان از پذیرش ریســک عبور از این مسیر 
پرمخاطره ســرباز می‌زنند. در همین حال، نگرانی‌های 
امنیتی چنان عمیق اســت که حتی شــرکت‌هایی مانند 
مرسک و سی‌ام‌ای-ســی‌جی‌ام که به‌تدریج بازگشت به 
کانال سوئز را آغاز کرده بودند، در مواجهه با کوچک‌ترین 
نشــانه‌هایی از بی‌ثباتی، بار دیگر مسیرهای جایگزین را 
انتخاب می‌کنند. این تصمیم‌ها نشان می‌دهد که اعتماد به 
امنیت دریای ســرخ، هنوز به سطحی نرسیده که خطوط 
کشتیرانی بتوانند برنامه‌ریزی بلندمدت خود را بر مبنای 

آن استوار کنند.
در چنین فضای آشوب‌زده‌ای، موج عظیمی از کشتی‌ها 
راهی مسیر جایگزین دماغه امید نیک شده‌اند و این آبراه 
که سال‌ها نقشی حاشیه‌ای ایفا می‌کرد، اکنون به یکی از 
پرترددترین مسیرهای دریایی جهان تبدیل شده است. اما 
این تغییر مسیر ناگهانی، تبعات سنگینی را به دنبال داشته 
است. بنادر مهمی همچون ســنگاپور، پورت کلانگ و 
کلمبو که به عنوان مهم‌ترین هاب‌های ترانشــیپمنت در 
مسیرهای جدید شناخته می‌شوند، با ازدحام بی‌سابقه‌ای 
مواجه شــده‌اند . این ازدحام، زمان انتظار کشتی‌ها برای 
پهلودهی را به شــدت افزایش داده و برنامه‌های زمانی 
منظم را بر هم زده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که 
کشتی‌ها به جای چند ساعت، گاه روزها در صف انتظار 
باقی می‌مانند و این تأخیرها، سراســر شــبکه لجستیک 
جهانــی را تحت تأثیر قرار داده اســت . ســرانجام این 
آشفتگی، به صورت تأخیرهای چندروزه تا چند هفته‌ای 
در تحویل کالاها به مشتریان نهایی ظاهر می‌شود و زنگ 
خطر را برای شرکت‌های بزرگی به صدا درآورده است 
که برنامه‌ریزی دقیــق تولید و توزیع خــود را بر مبنای 

زمان‌بندی‌های قابل اتکا استوار کرده بودند .

زنگ خطر برای اقتصادهای وابسته؛ افزایش 
قیمت کالاها در راه است

هنگامی که گرد و غبار بحران‌های دریای ســرخ و کانال 
پاناما اندکی فروکش می‌کند، تصویــری نگران‌کننده از 
آینده تجارت جهانی نمایان می‌شود؛ تصویری که در آن 
مصرف‌کنندگان نهایی و صنایع بزرگ، بهای سنگین این 
تلاطم‌ها را خواهند پرداخت. شــواهد اولیه حاکی از آن 
است که موج افزایش هزینه‌های حمل‌ونقل، به تدریج در 
حال رسیدن به سفره‌های مردم است. بر اساس گزارش 
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and Supply در ژانویه ۲۰۲۶، نوســانات شدید نرخ 
کرایه حمل در مسیرهای آسیا به اروپا و آمریکا که گاه تا 
۲۹ درصد افزایش را در بازه‌ای کوتاه تجربه کرده، زنجیره 
تأمین کالاها را تحت فشار قرار داده است . این نوسانات 
که پیش‌تر زنگ خطر آن توسط متخصصان تهیه و تدارک 
کالا و خدمات به صــدا درآمده بود، اکنــون به افزایش 
هزینه‌های لجســتیکی و در نهایت رشد قیمت کالاهای 
نهایی منجر خواهد شد. پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که 
کشورهای وابسته به واردات دریایی، به ویژه کشورهای 
جزیره‌ای در حال توسعه، با افزایش ۰.۹ تا ۱.۳ درصدی 
قیمت مواد غذایی تا پایان سال ۲۰۲۵ مواجه خواهند شد؛ 
رقمی که برای اقتصادهای شکننده، تفاوتی میان رونق و 

رکود است.
در همین حال، صنایع بزرگ نیــز از گزند این اختلالات 
در امــان نمانده‌اند و زنجیره تأمین آن‌هــا با چالش‌های 
بی‌سابقه‌ای دست‌به‌گریبان است. صنعت خودروسازی 
جهانی که هنوز خاطره تلخ کمبود تراشه را از یاد نبرده، 
اکنون درگیر بحران جدیدی به نام "کمبود کشــتی‌های 
تخصصی حمل خودرو )Ro-Ro(" شــده است. نرخ 
اجاره روزانه این شناورها که دو سال پیش حدود ۱۶ هزار 
دلار بود، اکنون به ۱۰۵ هزار دلار رســیده و این افزایش 
نجومی، هزینه تمام‌شده هر دستگاه خودروی وارداتی را 
به شدت بالا برده اســت. تحلیلگران هشدار می‌دهند که 
با توجه به سیاست‌های تجاری ایالات متحده و احتمال 
اعمال تعرفه‌های جدید بر کشتی‌های غیرآمریکایی، این 
صنعت در سال‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ با کاهش تقاضا برای 
حمل دریایی و در نتیجه رکود مواجه خواهد شد . آنچه 
در این میان بیش از همه نگران‌کننده اســت، تداوم این 
وضعیت و تبدیل شدن "ریسک" به بخش دائمی معادلات 
تجاری است؛ وضعیتی که دیگر شوک نیست، بلکه عادی 
جدیدی است که تولیدکنندگان، تجار و مصرف‌کنندگان 

ناگزیر به پذیرش آن هستند.

نتیجه گیری و جمع‌بندی
 آنچه امروز بر صنعت دریایی و زنجیــره تأمین جهانی 
می‌گذرد، نه یک بحران مقطعی و زودگذر، که هشداری 
جدی بــرای بازتعریف معماری تجــارت بین‌الملل در 
برابر تلاطم‌هــای هم‌زمان ژئوپلیتیــک، اقلیمی و امنیتی 
اســت. از کاهش ۶۰ درصدی ترانزیت در کانال ســوئز 
و تغییر مســیرهای تاریخی گرفته تا ازدحام بی‌ســابقه 
در بنادر جایگزین و جهش نجومــی هزینه‌های حمل، 
همگی نشان می‌دهند که صنعت کشــتیرانی وارد عصر 
جدیدی از بی‌ثباتی و عدم قطعیت شده است. تبعات این 
تحولات دامن‌گیر همه بازیگران خواهد شــد؛ از مالکان 
کشــتی‌ها که با صورتحساب‌های سرســام‌آور سوخت 
و بیمه مواجه‌اند، تا صنایع بزرگی چون خودروســازی 
که در تنگنای کمبود ناوگان تخصصی گرفتار شــده‌اند 
و در نهایــت مصرف‌کننــدگان نهایی در کشــورهای 
وابســته به واردات که بایــد منتظر مــوج جدید گرانی 
کالاها و مواد غذایی باشند. در چنین شــرایطی، اتکا به 
راهکارهای ســنتی دیگر پاسخگو نیســت و ضرورت 
هماهنگــی بین‌المللی، ســرمایه‌گذاری در مســیرهای 
جایگزیــن و انعطاف‌پذیری در زنجیره‌هــای تأمین، به 
 اولویتی اجتناب‌ناپذیر برای فعالان این صنعت تبدیل شده

 است.

 احمد تجری خبر داد : 

سرمایه گذاری ۶۷ هزار میلیارد تومانی بخش 
خصوصی در گردشگری دریایی

 
مدیر‌کل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفت: 
در حال حاضر تعداد ۳۶۴ پروژه از انواع تأسیســات گردشگری شامل هتل، مجتمع گردشــگری، سفره خانه سنتی و ... با 
مجموع حجم ســرمایه گذاری نزدیک به ۶۷ هزار میلیارد تومان در شهرستان‌های ساحلی شمال و جنوب کشور در دست 

احداث است.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد تجری با اشــاره به حضور پررنگ بخش خصوصی در زمینه سرمایه گذاری در صنعت 
گردشگری دریایی کشور، اذعانبه مانا  داشت: در حال حاضر تعداد ۳۶۴ پروژه از انواع تأسیسات گردشگری شامل هتل، 
مجتمع گردشگری، سفره‌خانه سنتی و ... با مجموع حجم سرمایه گذاری نزدیک به ۶۷ هزار میلیارد تومان در شهرستان‌های 

ساحلی شمال و جنوب کشور در دست احداث است.
مدیر‌کل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، افزود: 
این پروژه‌ها قابلیت ایجاد اشتغال مســتقیم برای ۱۸ هزار و ۴۷۳ نفر را دارند؛ که با توجه به حجم سرمایه گذاری ۶۷ هزار 
میلیارد تومانی پروژه‌های گردشگری در دست احداث در سواحل شمالی و جنوبی کشور، تکمیل و تجهیز پروژه‌ها نیازمند 

تخصیص حداقل ۳۰ هزار میلیارد تومان در قالب تسهیلات بانکی توسط دولت است.
این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، خاطرنشان ساخت: کمبود منابع مالی دولت و عدم 
همکاری بانک‌ها برای مشارکت از منابع داخلی از مهمترین مشکلات در اعطای تسهیلات و ترغیب سایر سرمایه گذاران 

برای ورود به حوزه گردشگری است.
به گفته تجری، چالش اصلی تسهیلات فعلی برای پروژه‌های گردشگری دریایی، کوتاه مدت، پرهزینه و پر از بروکراسی است 

که اصلاح ساختار تسهیلات بلندمدت، کم بهره با ضمانت دولتی، اوراق مشارکت و  صندوق پروژه از جمله راهکار‌های 
رفع چالش محسوب می‌شود.

مدیر‌کل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، تاکید 
کرد: باید توجه داشت لازم است وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و دولت باید بیشتر به عنوان تسهیلگر 

و ضامن ریسک و نه سرمایه گذار مستقیم، عمل کند

»سرآمد« بررسی کرد؛

»اختلال در زنجیره تأمین کالا« 
چالش جدید ناوگان تجاری
جهش هزینه‌های عملیاتی؛ از قبض سوخت تا حق بیمه کشتی‌ها

3 دریاپایه
برنامه اقدام ملی حفاظت از لاک‌‌‌پشت‌های 

دریایی تدوین شد 

معاون محیط زیســت دریایی و تالاب‌های ســازمان 
حفاظت محیط زیســت از تدوین برنامــه اقدام ملی 
حفاظت از لاک‌‌پشــت‌های دریایی به عنوان اقدام مهم 
محیط زیستی کشــور در راســتای حفاظت و احیای 
اکوسیستم‌های دریایی خبر داد و گفت: تدوین برنامه 
اقدام ملی حفاظت از لاک‌‌پشت‌های دریایی هم اکنون 
به اتمام رســیده و دبیرخانه حفاظت از لاک‌‌پشت‌های 
دریایی نیز با همــکاری دانشــگاه‌ها، ثمن‌ها و صنایع 

تشکیل شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد رضــا لاهیجان زاده 
از تدوین برنامه اقدام ملی حفاظت از لاک‌‌پشــت‌های 
دریایی به عنوان اقدام مهم محیط زیســتی کشــور در 
راستای حفاظت و احیای اکوسیســتم‌های دریایی به 
مانا خبر داد و گفت: تدوین برنامه اقدام ملی حفاظت از 
لاک‌پشتهای دریایی هم اکنون به اتمام رسیده و دبیرخانه 
حفاظــت از لاک‌پشــت‌های دریایی نیز بــا همکاری 

دانشگاه ها، ثمن‌ها و صنایع تشکیل شده است.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب‌های ســازمان 
حفاظت محیط زیست، افزود: در حال حاضر حفاظت، 
پایش و تگ‌گذاری لاک‌پشــت‌های دریایی، بازسازی 
زیســتگاه‌های تخم گذاری تخریب شده در سواحل و 
عمدتاً در جزایر خلیج فــارس و دریای عمان در حال 

انجام است.
وی خاطرنشان ساخت: بر اساس آخرین آمار اخذ شده، 
حدود ۵۰۰ قطعه لاک‌پشت در زیستگاه‌ها تخم گذاری 
علامت گذاری شده‌اند و در ادامه اجرای طرح اقدام ملی 
حفاظت از لاک‌پشــتهای دریایی، بهسازی و پاکسازی 
سواحل تخم گذاری لاک‌پشت‌های دریایی، شناسایی و 
جلوگیری از فعالیت‌های توسعه‌ای غیرمجاز، برخورد 
قانونی با متخلفان و نیز علامت گذاری مکان‌های تخم 
گذاری لاک‌پشــت‌های دریایی با نصب تابلو صورت 

گرفته است.
این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست اذعان 
داشت: از سوی دیگر با استفاده از تجارب کسب شده 
و محققین مربوطه، دوره‌های آموزشــی برای صیادان 
و جوامع محلی در راســتای حفاظت از لاک پشتهای 

دریایی برگزار شده است.

 پروژه موج شکن بندر صیادی عامری
 در بوشهر افتتاح شد

مدیر کل دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیری سازمان 
شیلات ایران، گفت: پروژه موج شــکن بندر صیادی 
عامری در بوشــهر به طول هزار و ۱۰۰ متر و با سرمایه 
گذاری ۲۰۵ میلیارد تومانی، با حضور رئیس ســازمان 

شیلات ایران افتتاح شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد طاهری به مانا اظهار 
داشــت: پروژه موج شــکن بندر صیــادی عامری در 
بوشهر به طول هزار و ۱۰۰ متر و با سرمایه گذاری ۲۰۵ 
میلیارد تومانی، امروز با حضور رئیس سازمان شیلات 
ایران افتتاح شد؛ عملیاتی شدن این پروژه نشان‌دهنده 
توجه و عزم جدی سازمان شیلات ایران و دفتر توسعه 
و مدیریت بنــادر ماهیگیری برای نوســازی و تقویت 
بنادر صیادی کشــور و حمایــت از جامعه زحمتکش 
صیادی است.مدیر کل دفتر توســعه و مدیریت بنادر 
ماهیگیری سازمان شیلات ایران، افزود: با بهره‌برداری 
از این موج‌شــکن، شــرایط فعالیت صیادان منطقه در 
فصول مختلف سال بهبودی چشــمگیر خواهد یافت 
و آسیب‌پذیری شــناور‌ها در برابر امواج و طوفان‌های 
فصلی به حداقل خواهد رســید؛ همچنین این پروژه، 
علاوه بر حفظ دارایی‌های صیادی، به توســعه پایدار 
فعالیت‌های صیادی، افزایش تولید و حفظ امنیت غذایی 

منطقه خلیج فارس کمک شایانی خواهد کرد.
به گفته طاهری، این پروژه مهم که قرارداد آن در ســال 
۱۴۰۰ با شرکت آبشکن بوشهر به عنوان پیمانکار پروژه 
منعقد شده بود با تکمیل به موقع، گام بلندی در جهت 
افزایش ضریب ایمنی و آرامش شــناور‌های صیادی و 

ارتقای ظرفیت پهلوگیری در این بندر است.

              بنادر

سه شنبه-28 بهمن 1404- سال یازدهم- شماره 2426

تفاهم نامه وزارت اقتصاد و معاونت 
علمی ریاست جمهوری برای حمایت از 

دانش بنیان ها امضا شد

در راســتای اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان و 
با هدف کاهش ریسک مؤدیان مالیاتی در تخصیص 
مالیات به طرح های تحقیق و توســعه، تفاهم نامه ای 
میان وزارت امور اقتصادی و دارایی، معاونت علمی، 
فناوری و اقتصــاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، 
وزارت علوم، وزارت بهداشت و سازمان امور مالیاتی 

کشور منعقد شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد،این تفاهم نامه با هدف 
پیش بینی پذیرسازی و قطعی سازی تخصیص اعتبار 
مالیاتی طرح  )پروژه(های تحقیق و توســعه، به ویژه 
در حوزه تحول دیجیتال و هــوش مصنوعی، میان 

دستگاه های ذی ربط منعقد شده است.
بر اســاس مفاد ایــن تفاهم نامــه، اعتبــار مالیاتی 
تخصیص یافتــه به پروژه هــای تحقیق و توســعه 
دانشــگاه محور، از مالیات قطعــی عملکرد مؤدیان 
موضوع ماده )۱۰۵( قانون مالیات های مستقیم مربوط 
به سال انجام هزینه، به سنوات بعد کسر خواهد شد.

مطابق ماده )۴( تفاهم نامه، ســازمان امــور مالیاتی 
کشور با استفاده از ظرفیت قوانین و مقررات موجود، 
حداکثر اهتمام خود را برای پذیرش اعتبار مالیاتی در 
رسیدگی های مالیاتی به عمل خواهد آورد و رسیدگی 
به پرونده های مربوط به پروژه های تحقیق و توسعه، 

به صورت استاندارد و یکپارچه انجام می شود.
همچنین برای اجرای مؤثــر تفاهم نامه، نمایندگان 
دستگاه ها با شــرح وظایف مشخص تعیین شده اند؛ 
به گونه ای که معاونت علمی موظف است فرآیندی 
را تمهید کند که طــی آن، بررســی و ارزیابی اولیه 
طرح ها حداکثر ظرف مدت یــک ماه انجام و امکان 
برخورداری پروژه ها از شــرایط لازم برای طرح در 
شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان به 

متقاضی اعلام شود.
وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز نظارت بر حسن 
اجرای تفاهم نامه و حصــول اطمینان از تخصیص 
صحیح اعتبار مالیاتی در پروژه های مشــمول را بر 
عهده دارد و وزارتخانه های علوم و بهداشت، مسئول 
شناسایی و معرفی دانشــگاه های منتخب موضوع 

تفاهم نامه هستند.
بر اســاس این تفاهم نامه، کلیــه پروژه ها با عاملیت 
دانشگاه های منتخب اجرا می شود و حقوق و تکالیف 
دانشــگاه ها در قراردادهای منعقــده میان صنعت و 

دانشگاه تصریح خواهد شد.
در این چارچوب، پس از هر پرداخت انجام شــده 
از سوی مؤدیان به دانشــگاه، اعتبار مالیاتی مربوط 
تخصیص یافته تلقی می شود و تعیین و تأیید هزینه کرد 
و پیشــرفت پروژه ها بــا تأیید معاونــت علمی و 
راستی آزمایی سازمان امور مالیاتی انجام خواهد شد.

طبق مفــاد تفاهم نامه، گزارش اجــرای پروژه های 
تحقیق و توســعه شــامل هزینه کرد و پیشــرفت، 
به صورت سالانه توســط دانشــگاه ها به دبیرخانه 
شورای راهبری ارائه می شود و سازمان امور مالیاتی، 
هزینه کردهای دارای صورتحساب الکترونیکی نوع 
اول را مطابــق آیین نامه اجرایی، بدون حسابرســی 

مالیاتی می پذیرد.
هدف گذاری اولیه ایــن تفاهم نامه، تخصیص اعتبار 
مالیاتی به مبلغ ۱۵۰ هزار میلیارد ریال طی دو سال از 
تاریخ انعقاد است که در صورت تحقق زودتر از موعد 
و با تأیید وزرای اقتصاد، علوم و بهداشــت، امکان 

افزایش سقف آن وجود خواهد داشت.

اقتصاد 4

گروه بین الملــل - رضا رضایــی - مزیت 
زیرساخت های چین به شکل دهی رقابت پذیری 
تولیدات آســیایی کمک می کند. شبکه گسترده 
لجســتیکی، مناطق صنعتی، ظرفیت انرژی و سیستم های 
دیجیتال این کشــور، مقیاس و قابلیت پیش بینی عملیاتی 
بی نظیری را فراهــم می کنند. هرچنــد چالش هایی مانند 
افزایــش هزینه ها و فشــارهای نظارتی وجــود دارد، اما 
زیرساخت های چین همچنان یک نقطه قوت تعیین کننده تا 
سال ۲۰۲۶ و پس از آن است. زیرساخت، یک عنصر اساسی 
اســت که کارایی تولید، مقیاس پذیری و پیش بینی پذیری 
عملیاتی را شکل می دهد. زیرساخت، فراتر از اتصال اولیه 
حمل و نقل، شامل شبکه های لجستیک، پلتفرم های صنعتی، 
سیستم های انرژی و آب و برق و اتصال دیجیتال می شود 
که همگی مستقیماً بر هزینه های تولید، هماهنگی زنجیره 
تأمین و توانایی تولیدکنندگان برای فعالیت در مقیاس بزرگ 
تأثیر می گذارند. به همین دلیل، زیرساخت همچنان به عنوان 
یک شاخص اصلی در ارزیابی های مقایسه ای محیط های 
تولیدی در سراسر آسیا، از جمله شــاخص تولید آسیایی 
)AMI( ۲۰۲۶، مطرح است. اکوسیســتم تولیدی چین 
طی چندین دهه با سرمایه گذاری پایدار در زیرساخت ها 
تقویت شده که منجر به شــبکه های حمل و نقل متراکم، 
مناطق صنعتی یکپارچه، ظرفیت انرژی در مقیاس بزرگ و 
زیرساخت های دیجیتال پیشرفته شده است. با متنوع شدن 
تدریجی فعالیت های تولیدی در سراســر آسیا، سوالاتی 
در مورد مزیت زیرســاختی چین نسبت به جایگزین های 

نوظهور مطرح شده است.

چارچوب توسعه زیرساخت های چین
چارچوب توسعه زیرساخت های چین طی دو دهه گذشته 
از تمرکز بــر اتصال فیزیکــی در مقیاس بــزرگ به مدلی 
یکپارچه تر و ترکیب حمل و نقل، انرژی، پلتفرم های صنعتی 

و سیســتم های دیجیتال تکامل یافته اســت. در اوایل دهه 
۲۰۰۰، ســرمایه گذاری در زیرســاخت ها عمدتاً معطوف 
به رفع کمبودهای اساســی در حمل و نقــل، تأمین برق و 
ظرفیت لجســتیک بود. بزرگراه های ملــی، راه آهن، بنادر 
و شبکه های انرژی به سرعت گســترش یافتند تا از ظهور 
چین به عنوان یک قطب تولید و صادرات پشــتیبانی کنند. 
این مرحله با استقرار گسترده ســرمایه، هماهنگی مرکزی 
قوی و تأکید بر مقیاس مشــخص می شــد که به طور قابل 
توجهی تنگناهای فیزیکی را کاهش داده و اتصال سراسری 
را بهبود بخشید. با گذشت زمان، این رویکرد زمینه را برای 
تمرکز تولید در امتــداد کریدورهای اقتصــادی کلیدی و 
مناطق ســاحلی فراهم کرد، ضمن اینکه گسترش تدریجی 
شبکه های زیرساختی به اســتان های داخلی و غربی را نیز 
تسهیل نمود. اخیراً، مدل سرمایه گذاری زیرساختی چین به 
سمت ادغام بیشتر و بهره وری سیستم تغییر یافته است. در 
حالی که پروژه های سنتی حمل و نقل و انرژی همچنان مهم 
هستند، برنامه ریزی زیرساخت ها به طور فزاینده ای با اهداف 
سیاســت های صنعتی، ارتقاء فناوری و تاب آوری زنجیره 
تأمین همسو شده است. سازوکارهای برنامه ریزی مرکزی، 
شامل برنامه های پنج ســاله متوالی و راهبردهای توسعه ای 
مختص هر بخــش، همچنان نقــش هماهنگ کننده ای در 
تعیین اولویت ها، تعیین توالی پروژه ها و تخصیص سرمایه 
بلندمدت ایفا می کنند. همچنین، اجرا متنوع تر شده و نقش 
بیشتری برای دولت های محلی، شــرکت های دولتی و در 
برخی مناطق، مشــارکت خصوصی و مبتنی بر بازار قائل 
شده اند. در این چارچوب، توســعه زیرساخت ها کمتر به 
عنوان یک هدف سیاستی مستقل و بیشتر به عنوان بستری 
پشتیبان برای اکوسیستم های تولیدی عمل می کند. پارک های 
صنعتی، مناطق توســعه و مراکز لجستیکی معمولاً در کنار 
پیوندهای حمل و نقل، خدمات رفاهی و زیرســاخت های 
دیجیتال برنامه ریزی می شــوند و امکان هم مکانی تولید، 

توزیع و خدمات پشتیبانی را فراهم می کنند.

زیرساخت های حمل و نقل و لجستیک
زیرســاخت های حمل و نقل و لجســتیک، ستون اصلی 
توســعه تولید چین بــوده و زیربنای جابجایــی نهاده ها، 
کالاهای واســطه ای و محصولات نهایی در یک شــبکه 
تولید ملیِ به طور فزاینده پیچیده اســت. ارزیابی های ملی 
و بین المللی از عملکرد لجستیک، دیدگاهی ساختارمند از 
این زیرساخت ارائه می دهد. بر اساس جدیدترین شاخص 
عملکرد لجســتیک بانک جهانی )LPI(، که لجســتیک 
تجاری را در اقتصادهای مختلــف ارزیابی می کند، امتیاز 
چین برای کیفیت زیرساخت های مرتبط با تجارت و حمل 
و نقل در ســال ۲۰۲۲ حدود چهار در مقیاس پنج امتیازی 
گزارش شــده است. شــبکه های بزرگراهی و ریلی باری 
چین طی دو دهه گذشــته به طور قابل توجهی گســترش 
یافته و کریدورهای حمل و نقل متراکمی ایجاد کرده اند که 
مراکز تولید ساحلی را با مراکز تولید داخلی و دروازه های 
صادرات جهانی مرتبط می کنند. این شــبکه ها زمان حمل 
و نقل بین ســایت های تولیدی و بنادر را کاهش داده و به 
عملیات لجســتیکی قابل اعتمادتری برای تولیدکنندگان 
کمک کرده اند. فراتر از دارایی هــای حمل و نقل فیزیکی، 
اکوسیستم لجستیک چین به طور فزاینده ای شامل مناطق 
تحت پوشش، مراکز حمل و نقل یکپارچه و مکانیسم های 
تســهیل گمرکی اســت که موانع اداری را کاهش داده و 
هماهنگی نزدیک تری را بیــن عملکردهای تولید و توزیع 

فراهم می کند.

اهمیت بنادر
زیرســاخت های بندری بخش مهمی از این چارچوب را 
تشکیل می دهند. چین ســهم قابل توجهی از شلوغ ترین 
پایانه های باری جهــان، از جمله بنــادر آب های عمیق و 
کانتینری که حجم زیادی از بار ســالانه را جابجا می کنند، 
را در خود جای داده اســت. به عنوان مثال، بنادر بزرگ در 
سواحل شرقی ســالانه صدها میلیون تن بار را جابجا و از 
زنجیره های تأمین داخلی و جریان های تجارت بین المللی 
حمایت می کننــد. علاوه بر ظرفیت بنادر ســاحلی، بنادر 

رودخانه ای داخلی )مانند بنادر در امتداد یانگ تسه و سایر 
آبراه های اصلی( به عنوان مراکز لجستیک چندوجهی عمل 
و محموله های آبی را به اتصالات ریلی و بزرگراهی متصل 
و دسترسی داخلی کارآمد به مسیرهای کشتیرانی جهانی را 
تسهیل می کنند. این قابلیت های حمل و نقل و لجستیک با 
ابتکارات اتصال گسترده تری که کریدورهای حمل و نقل 
زمینی، دریایی و منطقه ای را ادغام می کنند، همسو هستند. 
پروژه هایی مانند کریدور جدید تجارت بین المللی زمینی-
دریایی، با پیوند دادن مراکز مرکزی چین با بنادر ســاحلی 
و بازارهای بین المللــی، اتصال داخلی را گســترش و به 
تولیدکنندگان این امکان را می دهند که مسیرهای لجستیکی 
را متنوع کرده و تاب آوری خود را در برابر اختلالات تقویت 
کنند. همچنین، مزایای حمل و نقل و لجستیک چین در همه 
مناطق یکسان نیســت. زیرا نابرابری ها بین مناطق ساحلی 
شرقی توسعه یافته که اتصال در بالاترین حد خود قرار دارد 
و مناطق داخلی یا غربی که زیرساخت ها همچنان در حال 

جبران عقب ماندگی هستند، همچنان ادامه دارد.

نتیجه گیری
زیرساخت های چین نشــان دهنده یک مزیت بلندمدت و 
سرمایه بر است. دهه ها سرمایه گذاری هماهنگ، شبکه های 
حمــل و نقل متراکــم، پلتفرم هــای صنعتــی یکپارچه، 
سیستم های انرژی قابل اعتماد و زیرساخت های دیجیتال 
پیشــرفته ای را ایجاد کرده اســت که همچنان از مقیاس 
تولید، هماهنگی و سازگاری پشتیبانی می کنند. همچنین، 
زیرســاخت ها به تنهایی نتایج تولیــد را تعیین نمی کنند. 
پویایی نیروی کار، شــرایط نظارتی، دسترســی به بازار و 
ملاحظات ژئوپلیتیکی، همگی تصمیمات سرمایه گذاری 
را شکل می دهند. در مقابل، زیرســاخت ها به عنوان یک 
عامل شکل دهنده ریسک عمل کرده و بر پیش بینی پذیری 
عملیاتی، مقیاس پذیری و ظرفیت تعدیل تأثیر می گذارند، 
نه اینکه رقابت پذیری را به تنهایی تضمین کنند. تا ســال 
۲۰۲۶ و پس از آن، واقعیت های زیرساختی نشان می دهد 
که چین همچنان یک پلتفرم تولید مرکزی در آســیا باقی 
خواهد ماند، حتی با وجود اینکه تنــوع در جاهای دیگر 

شتاب می گیرد.

»سرآمد« بررسی می کند؛

 نقش کلیدی بنادر 
در راهبرد لجستیکی چین
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رئیس سابق اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران:
نوسانات بازار طلا و سکه در 30 سال اخير 

بی سابقه بوده است

کارشناس رســمی حوزه طلا و جواهر، با بیان اینکه 
شوک وارد شده به بازار طلا و ارز در ۳0 سال گذشته 
یعنی بعد از ســال ۱۹۹۸ که یک شــوک شدیدی به 
بازارهای مالی وارد شده بود، بی سابقه است، گفت: 
اتفاقاتی که در این حوزه افتاده است یک شوک قیمتی 
به بازارهای مالی ناشــی از تحولات اقتصاد آمریکا 

است و ربطی به مسائل سیاسی جهانی ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد کشتی آرای  با اشاره 
به اینکه قیمت طلای جهانی ظرف در حدود دو روز 
گذشته حدود ۱۳ درصد ریزش کرده است، به خانه 
ملت گفت: اتفاقاتی که در این حوزه افتاده است یک 
شوک قیمتی به بازارهای مالی است و خیلی ارتباطی 
به مسائل سیاسی جهانی ندارد و بحث مالی است که 

در حوزه اقتصاد آمریکا ایجاد شده است.
وی ادامه داد: تغییر سیاســت مالی آمریــکا با تغییر 
ریاســت فدرال رزرو آمریکا باعث شد که قیمت ها 
در حدود سه روز گذشته به یک شوک قیمتی شدید 
تبدیل شــود و حدود ۱۳ درصد قیمــت طلا و ۳0 
درصد قیمت نقره و ســایر فلزات گرانبها با کاهش 

همراه شود.
رئیس سابق اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران، 
تصریح کرد: البته تغییر رئیس فدرال رزرو آمریکا به 
تقویت ارزش قیمت دلار منجر شــد و قیمت طلا و 

سایر فلزات گرانبها با ریزش شدید همراه شود.
کشــتی آرای اظهار کرد: فعلًا به نظر نمی رســد که 
مجدد باید به قیمت هایی که چند روز قبل داشــتیم، 
برگردیم کمااینکه قیمت جهانی طلا به رقم بی سابقه 
۵۶00 دلار رسید و الان با قیمت ۴۸00 دلار، حدود 
۷00 دلار کاهش قیمت را پیدا کرده اســت و امروز 
در بازار داخلــی هم هنوز تا این لحظه این شــوک، 
معامله گران را متعجب کرده است و داد و ستدها در 
این حوزه به شکل معمول خود بازنگشته است و به 
دلیل شوکی که به قیمت ها وارد شده است به نوعی 
اکثر معامله گران دســت از داد و ســتد کشیده اند و 
منتظر هستند که عواقب یا پس لرزه های این اتفاقات 
مشخص شــود البته این قیمت ها دائم در حال تغییر 
است و تقاضا بر آن تاثیرگذار خواهد بود، نوسانات 
قیمت دلار هم همچنان ادامــه دارد و فکر می کنم تا 
ساعات آینده قیمت ها به یک ثباتی برسد ضمن اینکه 
تا فردا یکشــنبه که بازارهای جهانی تعطیل اســت 
و اکثر معامله گران منتظر روز دوشــنبه هســتند که 
بازارهای جهانی فعال شــوند و قیمت طلا و سایر 

فلزات مشخص  شود.
کشــتی آرای افزود: هم اکنون قیمت سکه حدود ۴ 
میلیون و ۵00 هزار تومان حبــاب دارد و حباب آن 
در اوج قیمت منفی شــده بود و حتی طلا هم همین 
وضعیت را داشت چراکه داد و ستد چندانی صورت 

نمی گرفت.
کارشناس رســمی حوزه طلا و جواهر، تاکید کرد: 
آنچه مسلم است شوک وارد شده به بازار طلا و ارز 
در  حدود ۳0 سال گذشته یعنی بعد از سال ۱۹۹۸ که 
یک شوک شدیدی به بازارهای مالی وارد شده بود، 

بی سابقه است. 

اقتصاد 4

گروه اقتصاد -  دولت تصمیم جدی خود برای حذف ارز ترجیحی 
را گرفته است. بسیاری از کارشناســان باور دارند که هرچند اجرای 
سیاست حذف ارز ترجیحی در کوتاه مدت ممکن است تبعات منفی در 
بازارهای مختلف به دنبال داشته باشد، اما این اقدام در بلندمدت با ایجاد شفافیت 

و حذف رانت می تواند به نفع تجارت، صنعت، تولید و اقتصاد کشور باشد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حالا بســیاری از فعالان اقتصادی هم نظر با مسئولان 
دولتی اعلام می کنند که چاره ای جز تک نرخی کردن ارز برای کشور وجود ندارد؛ 
چراکه اثر مثبتی که این تصمیم روی واردات و صادرات می گذارد به مراتب بیشتر 
از معایب آن اســت. به موضوعات اقتصادی باید نگاه فراجناحی داشت. امروز 
تقریبا این موضوع مــورد تایید همه جانبه کارشناســان، تولیدکنندگان، فعالان 
اقتصادی و بازرگانان قرار گرفته است که تک نرخی کردن ارز یک ضرورت است.

گزارش های منتشــر شــده نشــان می دهد که اقداماتی که در راستای حذف 
چندگانگی نرخ ارز و رفع شکاف های موجود در این بخش انجام شده؛ می تواند 
فضای تجارت را شــفاف تر کرده و انگیزه های غیرمولــد را به تدریج از چرخه 
صادرات حذف کند. در حال حاضر بدنه اصلی تجارت خارجی کشور بر دوش 
صادرکنندگان واقعی و شناسنامه دار است و بخش عمده فعالان اقتصادی از مسیر 
سالم، شــفاف و حرفه ای در حوزه صادرات و واردات فعالیت می کنند و منافع 
بلندمدت خود را در تداوم فعالیت قانونی، بازگشــت ارز و حفظ اعتبار تجاری 
می دانند. به همین دلیل، تغییرات اخیر ارزی تاثیر منفی معناداری بر عملکرد این 

گروه نخواهد داشت.
طی سال های گذشــته در مقاطعی، به دلیل وجود فاصله میان نرخ های ارزی و 
بعضی خلاءهای نظارتی، زمینه برای بروز رفتارهای غیرحرفه ای و استفاده ابزاری 
از ظرفیت های قانونی فراهم شد؛ رفتارهایی که نه بازتاب دهنده ماهیت تجارت 
کشور است و کمکی به توسعه صادرات نمی کند. از طرف دیگر اقدامات گذشته 
صرفا به بی ثباتی، ایجاد آمارهای غیرواقعی و خدشــه به اعتماد اقتصادی منجر 
می شد. اســتفاده ناصحیح از ابزارهای تجاری، از جمله بهره گیری غیرمسئولانه 
از رانت ارزی در عمل نه تنها کمکی بــه افزایش صادرات نمی کند، بلکه به طور 

مستقیم به اقتصاد تجاری کشور و اعتبار بین المللی ایران آسیب می زند. 

صادرات؛ مانع پنهان ارز تك نرخی؟
در حالی که بسیاری از فعالان اقتصادی و بازرگانان کشور درستی اجرای سیاست 
حذف ارز ترجیحی و حرکت اقتصاد ایران به سوی تک نرخی شدن ارز را مورد 
تایید و تاکید قرار می دهند؛ خبرگزاری تسنیم با انتشار مطلبی عنوان کرده است که 
تک نرخی شدن ارز اگرچه با هدف حذف رانت مطرح می شود، اما ساختار تولید 

و صادرات ایران مانع تحقق این وعده است.
این خبرگزاری در مطلب خود آورده است: افزایش بهای تمام شده منجر به کاهش 
رقابت پذیری کالای ایرانی اولین نکته ای است که باعث می شود کاهش ارزش 
پول ملی در اقتصادی شبیه اقتصاد ایران منجر به افزایش صادرات نشود، کاهش 
قدرت رقابت کالای داخلی با کالای خارجی به واســطه افزایش بهای تمام شده 
است، به بیانی دیگر وقتی نرخ ارز در اقتصاد ایران افزایش پیدا می کند به دلیل اینکه 
ارزبری تولید در اقتصاد ایران بالاست موجب می شود تا افزایش نرخ ارز )افت 
ارزش پول ملی( منجر به افزایش قیمت تمام شده محصول و نهایتاً کاهش توان 

رقابتی آن در بازارهای صادراتی شود.
این رســانه همچنین تاکید کرده است: اشــباع ظرفیت تولید عامل اصلی عدم 
تأثیرگذاری کاهش ارزش پول ملی در افزایش صادرات اســت، اما شبهه ای که 
برخی به استدلال اول وارد می کنند که اتفاقاً چندان بی راه هم نیست، این است 
که اساساً سبد صادراتی در اقتصاد ایران، بیشتر مربط به کالاهای خام و نیمه خام 
یا همان کالاهای بالادســتی اســت که اکثراً یا نرخ ارز تأثیر مستقیم روی بهای 
تمام شده آنها ندارد و یا تأثیر نرخ ارز در بهای تمام شده مقدار قابل توجهی نیست.

منافع صادرکنندگان از حذف رانت ارزی
هنگامی که تفاوت نرخ آزاد و ترجیحی ارز زیاد می شود، مشکلاتی همچون رانت 
و فساد و کاهش انگیزه تولید و صادرات را به دنبال دارد. علاوه بر این، تامین منابع 
ارزی برای دولت دشوار شــده و فعالان اقتصادی نیز به سبب این تفاوت بالای 

نرخ، به جای اینکه صادرکننده باشند، می کوشــند تا واردکننده شوند. از سوی 
دیگر، اگر کالایی با ارز ترجیحی تخصیص یابد اما مکانیزمی برای توزیع آن به 
افراد هدف وجود نداشته باشد، ممکن اســت واردکننده کالا را با ارز ترجیحی 
وارد و به قیمت آزاد به فروش برســاند. در این شــرایط، دولت ناچار به تغییر 

سیاست های ارزی شد تا این مفاسد و مشکلات را حذف کند.
در این میان بسیاری از فعالان اقتصادی و کارشناسان نیز اعتقاد دارند که حذف 
چندنرخی بودن ارز یا ارز ترجیحی علاوه بر جلوگیری از رانت و فساد اقتصادی، 
مانع از ایجاد انگیزه برای صادرات مجدد کالاهای وارداتی به کشورهای منطقه 
می شود. ارز چند نرخی باعث ایجاد یک فضای رانت و انحصار برای بعضی از 
تولیدکنندگان و حتی واردات کالاها شده بود که حرکت به سمت ارز تک نرخی 

این رانت را از بین می برد.
در حال حاضر به نظر می رسد دولت باید در رویکرد اصلاحات سیاست ارزی 
جدید، برای افزایش قدرت توان خرید دهــک های پایین جامعه اقدام به برنامه 
های حمایتی کند. حذف ارز چند نرخی، یک فضای شفاف و رقابتی را برای تولید 
فراهم می کند کالاها بر اســاس قیمت روز با کیفیت مناسب در اختیار مصرف 
کننده قرار می گیرد.در این میان هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و روسیه در گفتگویی با ایرنا می گوید: »ارز تک نرخی، تولید را برنامه پذیر می کند 
و تخصیص ارز را تســریع می کند از این رو تولیدکننده به سرعت مواد اولیه را 

تهیه و اقدام به تولید می کند«.
این عضو اتاق بازرگانی ایران همچنین به توسعه صادرات با سیاست های ارز تک 
نرخی اشاره کرد و گفت: »ارز تک نرخی منجر به گشایش مبادلات تجاری بین 
کشورها می شود که با اصلاح سیاست نرخ ارز چندگانه شاهد توسعه تجارت 

خواهیم بود«.
تیزهوش تابان خاطرنشان کرد: »تک نرخی شــدن ارز بیش از این مطالبه بخش 
خصوصی بوده است که سیاست چند نرخی بودن ارز در کشور و طی سال های 
اخیر بیشترین آسیب را به صنعت کشور وارد کرد که با اجرای اصلاح سیاست 

های ارزی جدید شاهد توسعه در تجارت خواهیم بود«.

»سرآمد« گزارش می دهد؛

بازی با کارت 
حذف رانت ارزی 
برای بهبود تجارت

ارز تك نرخی توليد و تجارت را 
برنامه پذیر می کند

   پولی مالی        

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
آگهی مزایده مورد وثيقه 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۰۳۳ متعهد : فاطمه میکائیلی – متعهد له : لیزینگ توسعه صنعت و تجارت توس یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق 
به پلاک ثبتی ۲۴۴۶۸ فرعی از ۱۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از ۲۲۸۴۳ فرعی از اصلی مذکور قطعه ۱۵ در طبقه ۸ واقع در حوزه ثبت ملک کرج ناحیه یک به مساحت 
۲۵۲.۹۴ متر مربع که )۱۳/۶۱ ( سیزده متر و شصت و یک دسیمتر مربع آن بالکن مسقف است به حدود : شمالا : دیواریست به طول چهار متر و هشتاد و پنج سانتیمتر 
به قطعات هفتاد و هفتاد و یک تفکیکی شرقا : در سیزده قسمت که قسمتهای دوم و سوم و دهم  و دوازدهم آن شمالی ،قسمتهای پنجم و هفتم آن جنوبی است . اول 
دیوار و پنجره است به طول سه متر و چهل سانتیمتر به نور گیر دوم دیوار و پنجره است به طول دو متر و نودو پنج سانتیمتر به نورگیر سوم درب و دیوار است به طول دو 
متر و شصت و چهار سانتیمتر به راهرو چهارم دیواریست مشترک به طول هفتاد و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه ۱۶ پنجم دیواریست مشترک به طول پنجاه 
و دو سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه ۱۶ ششم دیواریست مشترک به طول پنج متر و نود و یک سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه ۱۶ هفتم دیواریست به طول 
یک متر و پنجاه سانتیمتر به راه پله هشتم درب و دیوار است به طول چهار متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به راه پله نهم دیواریست به طول یک متر و هفتاد و دو سانتیمتر به 
آسانسور دهم دیواریست به طول یک متر و بیست و سه سانتیمتر به آسانسور یازدهم دیواریست به طول سه متر و شصت سانتیمتر به داکت دوازدهم دیواریست به طول 
سی سانتیمتر به داکت سیزدهم دیواریست مشترک به طول هشت متر و شصت سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه ۱۶ جنوبا : در پنج قسمت چهارم آن غربی است 
. اول نیم دیوار جلوی بالکن به طول دو متر و هشتاد و نه سانتیمتر به فضای تراس دوم نیم دیوار جلوی بالکن به طول دو متر و یک سانتیمتر به فضای بام زیر زمین سوم 
نیم دیوار جلوی بالکن به طول سه متر و بیست سانتیمتر به فضای بام زیر زمین سوم نیم دیوار جلوی بالکن به طول سه متر و بیست سانتیمتر به فضای رمپ چهارم نیم 
دیوار جلوی بالکن به طول یک متر و شصت و هشت سانتیمتر به فضای رمپ پنجم : دیوار و پنجره است به طول یک متر و هشتاد و چهار سانتیمتر به فضای رمپ غربا : 
در پنج قسمت دوم آن شمالی ، قسمت چهارم آن جنوبی است . اول دیواریست به طول هفده متر و هشتاد سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن قطعه یکصد 
و شش تفکیکی قرار دارد دوم دیواریست به طول یک متر و چهل سانتیمتر به داکت سوم دیواریست به طول یک متر و ده سانتیمتر به داکت چهارم دیواریست به طول 
یک متر و چهل سانتیمتر به داکت پنجم دیواریست به طول هشت متر و پانزده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن قطعه یکصد و شش تفکیکی قرار دارد .

مشخصات منضمات ملک : انباری قطعه ۴ به مساحت ۷.۵۳ به حدود اربعه : شملا : در دو قسمت اول دیواریست به طول بیست و چهار سانتیمتر به آسانسور دوم دیواریست 
به طول دو متر و بیست و سه سانتیمتر به آسانسور شرقا : در دوقسمت ،اول دیواریست مشترک به طول چهل و سه سانتیمتر به انباری قطعه ۲ دوم دیواریست مشترک 
به طول دو متر و شصت و دو سانتیمتر به انباری قطعه ۳ جنوبا : درب و دیوار است به طول دو متر و چهل و شش سانتیمتر به پشت بام غربا : دیواریست به طول سه متر 
و هفت سانتیمتر به داکت پارکینگ قطعه ۲۵ به مساحت ۱۱ واقع در طبقه ۱ به حدود اربعه : شمالا : خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول پنج متر به پارکینگ 
قطعه ۲۶ شرقا : خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول دو متر و بست سانتیمتر جنوبا : خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول پنج متر غربا : خط فرضی به 
محوطه مشاعی است به طول دو متر و بیست سانتیمتر پارکینگ قطعه ۲۴ به مساحت ۱۱ واقع در طبقه ۱ به حدود اربعه : شمالا : خط فرضی به محوطه مشاعی است 
به طول دو متر و بیست سانتیمتر شرقا : خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول پنج متر جنبا : خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول دو متر وبیست سانتیمتر 

غربا : خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول پنج متر 
مشخصات مالکیت : مالکیت فاطمه میکائیلی با جز ســهم ۶ از کل سهم ۶ به عنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعیان با شماره مســتند مالکیت ۱۰۲۷۰۰ تا تاریخ 
۱۳۹۸/۱۲/۲۴ دفتر خانه اسناد رسمی شــماره ۱۸۰ تهران موضوع سند مالکیت اصلی به شــماره چاپی ۵۲۶۵۴۹ سری الف ســال ۹۹ با شماره دفتر الکترونیکی 

۱۳۹۹۲۰۳۳۱۰۰۹۰۳۰۵۶۱ ثبت گردیده است .
محدودیت دفتر املاک : رهنی شماره ۱۰۲۷۰۱ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۴ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۱۸۰ شهر تهران که به نفع شرکت لیزینگ توسعه صنعت و تجارت 
توس ثبت شده . برابر نظریه هیات کارشناس رسمی دادگستری مورخ ۱۴۰۴/۵/۳ به مبلغ ۳۱۶۱۷۵۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده ، ملک واقع است در نشانی : ) عظیمیه 
بالای میدان اسبی بلوار استقلال خیابان شهید میرزنده دل پلاک ۴۳ و ۸۵ واحد ۱۵ ( عرصه ملک به مساحت ۹۰۰ متر مربع و ساختمان با اسکلت بتنی و سقف تیرچه 
یونولیت و دارای زیر زمین به صورت پارکینگ و انباری همکف بصورت لابی سالن ورزشی اجتماعات سرایداری و قسمتی از پارکینگ و هشت طبقه بالای همکف هر 
طبقه در قالب دو واحد جمعا ۱۶ واحد مسکونی بانضمام خر پشته و باکس آسانسور و نما ساختمان سنگ و دارای دو دستگاه آسانسور و روف گاردن راه پله های تا زیر 
سقف سنگ میباشد واحد مورد نظر در طبقه هشتم سمت غربی به شماره ۱۵ به مساحت ۲۵۲/۹۴ مر مربع مشتمل بر هال و پذیرایی آشپزخانه سرویس بهداشتی و 
حمام بانضمام بالکن و چهار اتاق خواب که یکی از خوابها مستر است کف ترکیبی از سنگ و سرامیک دربها چوبی درب ورودی ضد سرقت پنجره ها یوپی وی سی کابینت 
هایگلس دیوارها ترکیب نقاشی و کاغذ دیواری سقف گچ بری و کناف و نورپردازی و دارای سیستم سرمایش و گرمایش داکت اسپیلت و پکیج دیواری و سال ساخت 
حدود ده سال میباشد . در زمان بازدید در تصرف مالک میباشد . مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ یکشنبه از مبلغ ۳۱۶۱۷۵۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی آغار و به 
بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گرد . مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت 
انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد . شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت 
و حضوری خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این 

صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد طبق اعلام بستانکار ملک فاقد پوشش بیمه است .
تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۱۱/۱۳ 

معاون اجرای ثبت کرج – قاسمی 
شناسه -2111412

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك کرج- ناحيه یك

آگهی فقدان سند مالکيت 
آقای بهروز اباسلط ضمن تسلیم  دوم برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده 
است  به علت جابجائی اصل سند مالکیت مفقود شده است  و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی از این واحد ثبتی نموده که برابر محتویات پرونده ثبتی 
سند مالکیت یک ممیز دو دهم  دانگ مشاع از  ششدانگ  به استثنا ء بهای  ثمنیه 
عرصه و اعیان یک دســتگاه آپارتمان  به مساحت ۱۶۳.۴۸  متر مربع قطعه ۳ 
تفکیکی به شماره ۱۲۶۲۳ فرعی از ۱۵۱ ازاصلی مفروز از پلاک ۶۱۱ فرعی از 
اصلی  مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج که برابر حصر وراثت  
شماره ۹۳۰۱۶۷ مورخ ۱۳۹۳/۰۵/۱۸ شورای حا اختلاف کرج به آقای بهروز 
اباسلط منتقل و منجر  به صدور سند مالکیت به شماره چاپی ۶۰۶۳۴۴ گردید 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق 
مقررات عمل گردد بدیهی است چانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد .
     مهران رشيدی - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه یك  کرج از 
طرف عاطفه شریفی تبار  

شناسه چاپ -۲۱۱۱۵۰۴

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك کرج- ناحيه دو
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۶۱۳۷ هیات اول/ دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای فرشاد عسگرشاهی  فرزند همت  بشماره شناسنامه ۶۲۴۳ صادره از کرج 
در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۰۰ متر مربع از پلاک ۱۵۴۹ 
فرعی از ۹ اصلی واقع در ماهدشت خیابان ارس روبروی تالار ارس شهرک امیدی 
نژاد خریداری از مالک رســمی آقای / خانم محمد امیری نژاد محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۱۱/۱۳  تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۱۱/۲۸

شناسه آگهی : ۲۱۱۰۵۶۸
عباس صبوری -  رئيس ثبت اسناد و املاک 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك کرج- ناحيه سه 

آگهی فقدان سند مالکيت 
حسین حشمدار  ضمن تســلیم  دوم برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که سند مالکیت ششدانگ  یک دستگاه آپارتمان  به مساحت 
۱۸۵.۵۷  متر مربع قطعه ۸ تفکیکی به شماره ۱۶۸/۱۱۶۵۰ مفروز از پلاک 
۱۳۸۲فرعی از اصلی  مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به 
شماره چاپی ۲۴۷۸۷۹ مفقود گردید و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است که طی اسناد رهنی ۲۳۴۵۰ مورخ ۹۷/۱۲/۲۷ و ۲۴۹۷۰ مورخ 
۹۸/۵/۱۳ و ۳۷۹۴۹ مورخ ۱۴۰۰/۱/۳۰ و ۷۶۶۴۸ مورخ ۱۴۰۴/۲/۱۳ در 
رهن بانک پارسیان است .  لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 
۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 

نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد .
رو نوشت به ستاد اجرایی فرمان امام ره جهت اطلاع و اقدام 

    حسين رضا نوری شاد 
    رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه سه  کرج
  از طرف الهه عزیزی 

شناسه چاپ _۲۱۱۱۴۴۵
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گروه تحلیل- امید متیــن - انتخابات انجمن 
مهندسی دریایی ایران پیش روست و شاید این 
دوره از انتخابات از حساس ترین دوره های انتخاباتی این 
انجمن ویژه باشــد. سکوت، کنار نشســتن و نگاه کردن، 
بی تفاوتی یا مشــارکت جدی و مشــارکت در یک واقعه 
سرنوشت ســاز؟ این عبارات، توصیف حال و هوای این 
روزهــای اعضای این انجمن اســت. یک گروه مشــتاق 
مشارکت و جدی در تعیین سرنوشت انجمنی که متعلق به 
آن هاست و گروهی بی تفاوت و مسکوت و تماشاگر و البته 

گروهی مخالف و مهاجم. 
به گزارش اقتصادسرآمد، این سه گروه به نظر می رسد در 
جامعه کوچک اما مهم و اثرگذار انجمن مهندســی دریایی 
ایران قابل تشــخیص و طبقه بندی است که بررسی موضع 
هر کدام، می تواند حال و هوای عمومی انجمن مهندســی 

دریایی ایران را توصیف کند.

گروه مشتاق و پيش تاز
همه اعضای انجمن مهندسی دریایی ایران، از جمله بزرگان 
و نخبگان دریایی ایران هســتند. به اصطلاح خودمانی، در 
انجمن آدم کم وجود ندارد و همه بدون اســتثنا از بزرگان 
علم و فن دریایی ایران هستند. این را نباید هرگز از گوشه 
ذهن تحلیل گر خود کنار بگذاریم. وقتی از انجمن مهندسی 
ایران سخن می گوییم، از یک صنف که فقط متکی بر تجربه 
است، حرف نمی زنیم بلکه از کسانی سخن به میان می آید 
که علاوه بر تجارب ارزنده، صاحب علم و دانش کلاسیک 
و رسمی در علوم دریایی هستند. ثبت و ریشه این انجمن به 
وزارت علوم و فناوری می رسد که اثبات علمی بودن این 

انجمن است. 
به هر روی، این افراد خاص و شــاخص، اما از نظر روحیه 
اجتماعی و توان مدیریت در یک سطح نیستند. عده ای از 
این جامعه کوچک اما موثر، روحیه اجتماعی بالا، مشارکت 

جو و با توان ذاتی مدیریت هستند که مایلند رهبری یک کار 
و فعالیت را به عهده بگیرند. 

اینان گروه پیش رو این انجمن هســتند و آماده مشارکت 
و همراهی خانواده علمی خــود و تلاش برای موفقیت آن 
هســتند. از این رو در انتخابات چه به عنوان نامزد و چه به 

عنوان رای دهنده مشارکت جدی دارند. 

گروه معارض
از میان مشتاقان مشارکت در سرنوشت این انجمن، دو گروه 
صف آرایی کرده اند. گروهی الــف که با گروه ب مخالف 
است. در گروه مشتاق فعالیت در برابر هم قرار گرفته اند که 
با نگاه به اصالت تضاد اندیشه، و با باور این نکته که تضارب 
اندیشه ها می تواند سازنده و محرکت باشد، این دو گروه 
معارض را باید حسن مطلب دانســت. زیرا، تضاد نگاه و 
اندیشه در میان اندیشــمندان هر جامعه ای موجب خیر و 

برکت است. از جنس »اختلاف فی امتی رحمه« است. 
در جایی که اندیشه حکومت می کند، اولا حتما تضاد اندیشه 
ها وجود دارد. امکان ندارد که یک جامعه مبتنی بر اندیشه 
باشد، اما یکسانی و یک نواختی در آن حاکم باشد. بین استاد 
و شاگرد هم تضاد و اختلاف خواهد بود. افلاطون اندیشه 
استاد خود ســقراط را کامل نپذیرفت و ارسطو هم اندیشه 
استاد خود افلاطون را نه تنها نپذیرفت بلکه به کلی دگرگون 

کرد. ماهیت اندیشه و خلاقیت فکری همین است. 
و دوم، تضاد و تضارب اندیشه هاست که خلاقیت، حرکت 
و نوآوری را به وجود مــی آید. دو اندیشــه در مقابل هم 
که قرار می گیرند، انرژی ســاطع می کنند. بنابراین، اصل 

وجودی تضاد اندیشه مثبت و معنادار است. 
اما زمانی که مســاله از تضاد و تضارب اندیشه به تخریب 
رفتاری و گفتاری برسد، قصه مخرب خواهد شد. این زمانی 
است که اندیشمند از جایگاه رفیع اندیشه و منزلت اجتماعی 
خود دور شده و در حد یک انسان ضعیف نزول کند و سپس 

به جای طرح و دفاع و حمله با اندیشه، به مسائل حاشیه ای، 
دروغ و شایعه و تخریب اخلاقی روی می آورد که البته این 

مد نظر ما نیست. 
به هر روی، وجود تضاد در انجمن مهندســی دریایی ایران 
که باعث صف آرایی هایی شده است، گروه را به دسته های 
متعددی تبدیل کرده اســت که می تواند هم نماد تضارب 
اندیشه باشــد و هم نمایشی از شــکوه دموکراسی. هر چه 
هســت، اینان وجود دارند باافکار و برنامه های مختلف و 

همه هم مفید و موثر هستند.

گروه بی تفاوت
گروه دیگری در این بین هستند که به اسم عضو انجمن اما 
در عمل، بی تفاوت هستند. معلوم نیست چرا در انجمن ثبت 
نام کرده اند و اسم آنها جزو لیست اعضای انجمن است، و 
چرا فعالیت نمی کنند و حداقل در حد یک رای، در برنامه 

های انجمن مشارکت نمی کنند؟ 
این افراد را باید یک نوع بیمار اجتماعی دانست. بیماری که 
نمی داند دردش چیست. نمی داند چرا هست و چرا نیست. 

نمی داند که چه باید بکند. 
نمونه این افراد البته در تمامی گروه ها و انجمن ها و جوامع 
وجود داشته، وجود دارند و وجود خواهند داشت و تا کنون، 
مدیریت رفتار سازمانی در دانش مدیریت درمانی برای آن 

پیدا نکرده است.

می دانیم که بدتر شکل برای موجودیت یک انسان در جامعه، 
»وجود بی تفاوت« است. بی تفاوتی بدترین حالتی است که 
ممکن است برای یک موجود اجتماعی تصور کرد. کسانی 
که موافق یک راه هستند، بسیار شرافت دارند. و کسانی که 
مخالف آن راه هستند هم بســیار شرافت دارند، زیرا هر دو 
بر اساس تشخیص و درک خود برای یک هدف تلاش می 
کنند. همین تلاش برای هدف اســت که برای یک انسان 

اجتماعی شرافت خلق می کند. 
اما انســان بی تفاوت، در حقیقت یک مرده متحرک است. 
به قول سعدی »وجود حاضر غایب« است. هم هست، هم 
نیست. هست چون نفس می کشد و در انجمن هم ثبت نام 
کرده است، نیست چون حرکت معناداری ندارد. شبیه نبات 

است. فقط می خورد و قد می کشد و دیگر هیچ!

آینده انجمن مهندسی دریایی ایران

مشابه ادوار گذشته، انتخابات خوب یا بد، ضعیف یا قوی 
برگزار خواهد شد و انجمن مهندســی ایران مسیر خود را 
با همان اعضای قبلی، با تغییــرات جزیی در آن یا تغییرات 

گسترده طی خواهد کرد. 
واقعیت این است که برای پیش راندن انجمن مهندسی، چند 
نفر یل اندیشمند و پای کار کافی است. باقی مسیر با همراهی 
تعدادی از اعضا و حمایت بخش های دولتی و خصوصی 

طی خواهد شد. 
اما آن چه برای یــک متفکر اجتماعی مهم باید باشــد این 
است که انجمن مهندسی دریایی ایران هم اکنون جزئی از 
سرنوشت توسعه دریایی ایران و حتا جزیی از توسعه همه 
جانبه کل ایران است. با این نگرش، نمی توان و نباید نسبت 

به سرنوشت این انجمن بی تفاوت بود. 
توجه اعضا بــه اهمیت این انجمن و کنارگذاشــتن برخی 
توقعات زیاد یا درد دل های مرسوم یا نقدهای به جا، با هدف 
تقویت انجمن و تحقق اهداف عالی ان، می تواند به عنوان 
یک مسئولیت اجتماعی باعث قوت و قدرت انجمن هم در 

انتخابات پیش رو و هم در آینده روشن این انجمن باشد. 
خوشــبختانه اعضای انجمن مهندسی دریایی ایران، فرد به 
فرد، فرهیخته، آگاه و اهل دانش هســتند و خود به خوبی 
ارزش و اهمیت خود و انجمن خود را می دانند. از این رو 
انتظار می رود با کش و قوسی که انجمن در سال های گذشته 
داشت، و امروز که به مرز نسبی ثبات و کاهش بحران های 
درونی رسیده اســت، همه کمک کنند تا یک پهلوان علمی 
برای این کشــور، باز هم کمر راست کند و برای خدمت به 

توسعه دریایی ایران، باز هم آستین همت بالا بزند.

»سرآمد« تحليل می دهد؛

انتخابات وآینده  انجمن 
3مهندسی دریایی ایران دریاپایه

 رکورد ماهانه تخليه کالاهای اساسی 
در بندر امام شکسته شد

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: دی ماه امسال 
جاری رکورد ماهانه تخلیه حــدود ۱.۸ میلیون تن 
انواع کالاهای اساسی در منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی )ره( شکسته شــد که این مقدار نسبت 
به رکورد قبلی در شــهریور ۱۴00، حاکی از رشد ۴ 

درصدی است.
به گزارش اقتصادســرآمد،همچنین با بهره گیری از 
ظرفیت های جدید تخلیه، رکورد نرم عملیات تخلیه 
یک کشتی نیز جابه جا شــد؛ در این عملیات، کشتی 
حامل ۷۵ هزار تن ذرت در مــدت کمتر از ۳ روز با 
میانگین روزانه بیش از 2۷ هزار تن تخلیه شد که از 
نظر بهبود و ارتقای شاخص های عملیات بندری در 

کشور بی سابقه است.
این دســتاوردها نتیجه به ثمر رســیدن پروژه های 
توســعه ای مجتمع بندری امام خمینی )ره( است که 
با انجام ســرمایه گذاری های عظیم بخش دولتی و 
خصوصی در ایجاد زیرساخت ها و روساخت های 
مدرن بندری با هدف ارتقای اســتانداردها و بهبود 

شاخص های عملیاتی بندر انجام می شود.

توسعه حمل و نقل گردشگری دریایی به 
مقصد بوموسی

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اســتان هرمزگان با تاکید بر اینکه 
توسعه حمل و نقل گردشگری دریایی نقش مؤثری 
در افزایــش ورود گردشــگران و رونــق اقتصادی 
جزیره خواهد داشت، تصریح کرد: به همین منظور 
برنامه ریــزی برای تقویت زیرســاخت های لازم و 
حمایت از سرمایه گذاران بخش خصوصی در دستور 

کار قرارگرفته است.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس رئیســی با اشاره 
به اینکه توسعه گردشــگری در جزیره بوموسی در 
اولویت برنامه های اجرایی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی قرار دارد،به مانا اظهار 
داشت: به همین منظور چندی پیش جلسه ای مشترک 

با فرماندار و شهردار بوموسی برگزار شد.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان هرمزگان، راهکار نخست برای 
توسعه گردشگری جزیره بوموسی را توسعه خطوط 
مسافربری دریایی از سرزمین اصلی و جزایر خلیج 
فارس به بوموسی عنوان کرد و گفت: تحقق این امر 
نیازمند حضور ســرمایه گــذاران بخش خصوصی 
اســت.وی با تاکید بــر اینکه توســعه حمل و نقل 
گردشــگری دریایی نقش مؤثری در افزایش ورود 
گردشگران و رونق اقتصادی جزیره خواهد داشت، 
تصریح کرد: به همین منظور برنامه ریزی برای تقویت 
زیرساخت های لازم و حمایت از ســرمایه گذاران 

بخش خصوصی در دستور کار قرارگرفته است.

سرپرست اداره کل بنادر کيش:

ارتقای سطح ایمنی بندر کیش با 
استقرار شناور چندمنظوره آتش خوار

سرپرســت اداره کل بنــادر کیش از 
استقرار یک فروند شناور چندمنظوره 
آتش خوار مجهز به سامانه های پیشرفته پرتاب 
آب و فوم با هدف ارتقای سطح ایمنی در بندر 

کیش پیش از آغاز نوروز ۱۴0۵ خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا راکیان با تأکید بر 
جایگاه مهم ایمنی در عملیات بندری و دریایی 
و با اشاره به رویکرد سازمان منطقه آزاد کیش 
در ارتقای مستمر ایمنی بنادربه ایرنا  اظهار کرد: 

ایمنی به عنوان یکی از ارکان اساسی ارائه خدمات بندری و دریایی، در بسیاری از عملیات ها در اولویت 
نخست قرار دارد و از همین رو، توسعه و به روزرسانی زیرســاخت ها و تجهیزات ایمنی در دستور کار 

بنادر کیش قرار گرفته است.
وی افزود: در همین راســتا و بــا پیگیری های انجام شــده، فرآیند تأمین یک فروند شــناور آتش خوار 
چندمنظوره در برنامه عملیاتی قرار گرفت و با توجه به نزدیکی ایام نوروز، فعالیت این شــناور در بندر 

کیش شروع می شود.
سرپرست اداره کل بنادر کیش گفت: برنامه ریزی صورت گرفته بر آن است که تعطیلات نوروز ۱۴0۵ با 

تمرکز ویژه بر ارتقای ایمنی بندری و دریایی مدیریت شود.
وی با تأکید بر بهره برداری مستمر از این شناور بیان کرد: استفاده از این شناور محدود به ایام خاص نخواهد 
بود و با توجه به اهمیت موضوع ایمنی ارتقای سطح ایمنی بندر، این شناور در طول سال به صورت مستمر 

در چرخه عملیاتی بندر کیش مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
راکیان با اشاره به تعهدات بین المللی جمهوری اسلامی ایران در حوزه ایمنی دریانوردی بیان کرد: با توجه 
 ،IMO( به عضویت ایران در کنوانسیون های بین المللی دریایی و الزامات ســازمان جهانی دریانوردی
رعایت استانداردهای ایمنی امری ضروری بوده و استقرار این شناور در بندر کیش در همین چارچوب و 

با هدف افزایش انطباق با مقررات بین المللی انجام شده است.
وی در تشریح قابلیت های این شــناور اظهار کرد: این شناور چندمنظوره علاوه بر انجام عملیات اطفای 
حریق، توانایی مشارکت در عملیات بندری از جمله کمک به پهلوگیری و جداسازی شناورها از اسکله را 

دارد و همچنین در مأموریت های امداد و نجات دریایی نیز قابل بهره برداری است.
سرپرست اداره کل بنادر کیش اضافه کرد: استقرار این شناور چندمنظوره، نقش مؤثری در ارتقای سطح 
آمادگی عملیاتی، افزایش ایمنی بنادر و بهبود کیفیت خدمات بندری خواهد داشت و گامی مهم در مسیر 

توسعه پایدار و استانداردسازی زیرساخت های دریایی جزیره کیش به شمار می رود.

سرپرست مدیریت شيلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم :

شمارش معکوس برای راه اندازی 
خط کانتینر یخچالی از بندر بهمن

 
سرپرســت مدیریت شیلات و 
کشاورزی ســازمان منطقه آزاد 
قشم از برنامه ریزی نهایی برای راه اندازی 
نخســتین خط منظم صادراتی کانتینر های 
یخچالــی خبــر داد و گفت: ایــن اقدام 
راهبــردی با هدف حذف بن بســت های 
حمل ونقــل دریایــی و اتصال مســتقیم 
محصولات شــیلاتی جزیره به بازار های 

جهانی در دستور کار قرار گرفته است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، مســعود 
مورموگویی با تشــریح جزئیات جلســه 
هم اندیشی بررســی موانع صادراتی که با 

حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد، مدیرعامل و جمعی از مدیران ارشد سازمان منطقه آزاد قشم و فعالان 
اقتصادی برگزار شد، اظهار کرد: یکی از کلیدی ترین چالش های توسعه تجارت شیلاتی در قشم، نبود یک 
خط منظم و تخصصی حمل ونقل دریایی بود که اکنون با یک برنامه ریزی دوماهه، عملیات اجرایی راه اندازی 

این خط از مبدأ »بندر بهمن« به مقاصد بین المللی کلید خورده است.
مورموگویی سرپرســت مدیریت شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشــم به سلسله اقدامات انجام 
شده در این مسیر اشاره کرد و افزود: طی دو ماه گذشته، جلســات تخصصی متعددی با معاونت اقتصادی 
سازمان، شرکت توسعه بنادر و فرودگاه های بین المللی قشم و نمایندگان گمرک برگزار شده است. همچنین 
در نشست هم اندیشی اخیر، دغدغه های فعالان صنعت شیلات و زیرســاخت های مورد نیاز برای تامین 

کانتینرهای یخچالی به دقت مورد واکاوی فنی و اقتصادی قرار گرفت.
سرپرست مدیریت شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر ضرورت رعایت حقوق تمامی 
ذی نفعان زنجیره ارزش شیلات، خاطرنشان کرد: رویکرد اصلی سازمان در راه اندازی این خط،»جلوگیری 
از انحصار« و فراهم کردن بستری عادلانه برای تمامی صادرکنندگان است. تجهیز بندر بهمن به ناوگان کانتینر 
یخچالی، نه تنها هزینه های لجستیکی را کاهش می دهد، بلکه با حفظ کیفیت محصولات در استانداردهای 

جهانی، ارزش افزوده بالایی را نصیب صنعت شیلات جزیره خواهد کرد.
سرپرست مدیریت شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم در پایان ابراز امیدواری کرد که با هم افزایی 
میان بخش خصوصی و بدنه مدیریتی ســازمان، به زودی شاهد پهلوگیری نخســتین شناورهای کانتینربر 
یخچالی در قشم باشیم؛ گامی که می تواند جایگاه »جزیره جهانی قشم« را به عنوان قطب صادرات شیلاتی 

منطقه تثبیت کند.

              بنادر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك شيروان

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
 وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره

۶۳۲۰/ ۱۴۰۴کلاسه ۱۴۰۳۱۱۳۴۰۷۱۱۴۰۰۰۱۵۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / 
خانم محمد حسین امامی به شناسنامه شماره ۳۲۸۵ کدملی ۰۶۸۰۷۶۲۴۰۱ 
صادره فرزند امامقلی نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری 
زراعی باغی به مســاحت ۱۸۹۳۶.۵۶ متر مربع از پلاک ۰ فرعی از ۱۸ اصلی 
ناحیه ۲ حوزه ثبت ملک شــیروان از محل مالکیت مهدی خوش بخت محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. قطعه ۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱/۱۳/ ۱۴۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۲۸
محمد زارعی- رئيس ثبت اسناد و املاک شيروان

شناسه آگهی: ۲۱۰۹۴۴۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک آنهایجان غربی 
آگهی تحدید حدود اختصاصی 

 برابر تقاضای کتبی متقاضی تحديد حدود ملك ذيل واقع در بخش 22 اروميه حوزه ثبتی شهرستان 
پيرانشهر بموجب ماده 14 قانون ثبت بعمل خواهد آمد. 

ندارد 
1- پلاک 126 فرعی -17 اصلی بخش -22 اروميه روستای جران ششدانگ يك قطعه باغ بمساحت 
1211.60 متر مربع بنام آقای جواد حسن پور فرزند اسمعيل بشماره ملی 3309592960 واقع در 

شهرستان پيرانشهر خريداری از کريم محمد نژاد مع الواسطه 
2- پلاک 127 فرعی -17 اصلی بخش -22 اروميه روستای جران ششدانگ يك قطعه باغ بمساحت 
2000 متر مربع بنام آقای سارا شرکائی فرزند ابولحسن بشــماره ملی 3309883965 واقع در 

شهرستان پيرانشهر خريداری از احمد محمد نژاد مع الواسطه 
تاريخ تحديد حدود : 1404/12/23

لذا به اطلاع مالکين ومجاورين املاک فوق ميرساند که در تاريخ تحديد حدود تعيين شده در محل 
وقوع ملك حضور بهم رسانند و کسانيکه به حدود يا حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته باشند ميتوانند 
از تاريخ تحديد حدود لغايت 30 روز اعتراض خود را در اجرای ماده 20 قانون ثبت به اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان پيرانشهر تسليم و رسيد دريافت دارند . 
تاريخ انتشار : 1404/11/28

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر   شناسه اگهی : 2124۵80

آگهی موضوع ماده ۳ ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460306011016421 مورخــه 1404/10/30هيــات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سيد عبدالوهاب علوی به ش ش 
58965وشماره ملی 0790485605صادره از سبزوار  فرزند سيد جواد  درششدانگ يکقطعه 
باب ساختمان به مساحت 146/16مترمربع)ميزان33/75 متر مربع از پلاک 35 باقيمانده 
فرعی وميزان 121/41 متر مربع فاقد ثبت ( قسمتی  از پلاک 16267 فرعی )که جهت پلاک 
باقيمانده 35 فرعی اختصاص يافته است (از 6 اصلی واقع در بخش 3سبزوارکه  مع الواسطه  از 
محل مالك رسمی احمد مهری وقسمتی فاقد ثبت  محرزگرديده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت  اعتراض دارند می توانند از تاريخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به اين اداره تسليم وضمن اقامه دعوی از طريق مراجع قضائی در مهلت يکماهه گواهی 
تقديم دادخواســت ارائه نمايند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکيت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1794
تاريخ انتشار نوبت اول 1404/11/28

تاريخ انتشار نوبت دوم1404/12/13 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

آگهی موضوع ماده ۳ ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460306011016425 مورخــه 1404/10/30هيات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی کوشکی    به ش ش 
1340وشماره ملی 0791056686صادره از سبزوار  فرزند غلامرضا    نسبت درششدانگ 
يك باب ساختمان به مساحت 42/55مترمربع قسمتی  از پلاک 93فرعی از 6  اصلی 
واقع در بخش 3ســبزوارکه )که با پلاک 11360 فرعی تواما تشکيل يك باب منزل را 
ميدهد ( مع الواسطه  از محل مالك رسمی عباسعلی ممتحنی  محرزگرديده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت  اعتراض دارند می توانند از تاريخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به اين اداره تســليم وضمن اقامه دعوی از طريق 
مراجع قضائی در مهلت يکماهه گواهی تقديم دادخواست ارائه نمايند.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکيت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

404/1814
تاريخ انتشار نوبت اول 1404/11/28

تاريخ انتشار نوبت دوم1404/12/13 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

اداره کل محترم ارشاد اسلامی استان مازندران
به پيوست متن آگهی قانون تعيين تکليف جهت درج در يکی از روزنامه های 

محلی و کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ســاری برابر رای شماره 140460310456038554 
مورخ 1404/10/29 که در هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری 

تحت تصرفات
مالکانه ماهرخ فلاحيان فر فرزند رمضان به شماره ملی 2091733601 نسبت 
به ششدانگ يك قطعه زمين زراعی باغی به مســاحت 300/83 مترمربع به 
پلاک1851 فرعی قســمتی از پلاک 10 اصلی واقــع در قريه ماهفروز محله 

بخش 5 ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواســت خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. بديهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/11/28    تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/13
یاسر ملکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی: 2129697

شهرداری اروميه در نظر دارد به استناد ماده  5  آئين نامه معاملاتی شــهرداری و اعتبارات مصوب سال 1405 نسبت به برگزاری 
مناقصه عمومی به شرح ذيل از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ســتاد(به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايد از 
کليه شرکتهای خدماتی واجد شرايط که مايل به همکاری هستند دعوت بعمل می آيد در مناقصه ذيل به شرح مشخصات اعلامی  
در اين آگهی شرکت و نسبت به ارائه قيمت به صورت درصد سود مديريتی بصورت الکترونيکی اقدام نمايند. لازم بذکر است کليه 
مراحل برگزاری مناقصه  گران در صورت عدم عضويت قبلی مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضا الکترونيکی را 
جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بيشتر ميتوانند به سايت 

شهرداری اروميه به آدرس www.urmia.ir ويا بصورت حضوری به اداره پيمان وقرداد های شهرداری اروميه مراجعه فرمايند.
1-موضوع مناقصه:تامين و بکارگيری 80 نفر نيروی شرکتی با رعايت مقررات اداری شهرداری و بر اساس نمونه قرارداد 

2-مبلغ کل مناقصه : 513/585/252/085ريال پانصد و سيزده ميليارد و پانصد و هشتاد و پنج ميليون و دويست و پنجاه و دو هزار 
و هشتاد و پنج )ريال( برابر قانون کار سال 1405 بوده و قيمت پيشنهادی شرکتها می بايست  به صورت درصد سود مديريتی  باشد. 

3-مدت قرارداد :از تاريخ 1404/12/29 به مدت 12ماه شمسی خواهد بود
4-تاريخ دريافت اسناد مناقصه:ازساعت 10روزدوشنبه مورخه 1404/11/27تاســاعت 19 روز شنبه مورخه1404/12/2 در 

بسترستاد   آدرسwww.setadiran.ri اقدام نمايند -      شماره 2004094839000-18
تاريخ انتشار نوبت اول:1404/11/28    تاريخ انتشار نوبت دوم 1404/11/29

آیدین رحمانی شهردار ارومیه

نوبت اولآگهی مناقصه عمومی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اينکه هيئت اختلاف مستقر در ثبت گناوه؛مالکيت به تصرفات مفروزی و مالکانه آقای حيدر ملك 

حياتی را نسبت به شش دانگ عرصه و اعيان يك باب خانه به مساحت  240 مترمربع قسمتی از پلاک 917  واقع 
در امامزاده  گناوه بخش 6 بوشهر که جهت آن پلاک  11444  /917  منظور گرديده  برابر رای شماره  7864 
14046032400100   مورخ 4  / 10 /1404  تاييد نموده و آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آيين نامه ی قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی و قانون ثبت نيز منتشر گرديده لذا آگهی 
تحديد حدود اختصاصی آن به استناد مادتين 14 و 15 قانون ثبت و تبصره ذيل ماده 13 قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی ساختمان فاقد سند رسمی جهت قسمت مورد تصرف آقای حيدر ملك حياتی منتشر و به 
اطلاع متصرف نامبرده و مجاورين و صاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عمليات تحديدی در صبح مورخ  23 
 /12 /1404 در محل شروع به عمل خواهد آمد.لذا بدينوسيله از متصرف نامبرده و مجاورين دعوت می شود در 
وقت تعيين شده فوق در محل وقوع ملك حضور يابند واخواهی نسبت به حدود ارتفاعی برابر ماده 20 قانون ثبت 
از تاريخ تنظيم صورت جلسه تحديد حدود به مدت 30 روز پذيرفته می شود.معترضين نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی مکلفن مطابق تبصره ماده ی 86 آيين نامه قانون ثبت و تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تکليف پرونده 
معترضين ثبتی مصوب 25 /03 /73 ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض کتبی به اداره ثبت دادخواست 
به مراجع قضائی محل وقوع ملك تسليم و تصديق گواهی به جريان دعوی را به جهت ضبط در پرونده از دادگاه 

مربوط به اخذ و به ثبت تسليم نمايند و الا حق آنان ساقط می شود.شناسه آگهی : 2121521
تاريخ انتشار:  28 / 11 /1404     

محمد چهابدار- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه از طرف، عبدالحسین بکتاش

نوبت دوم


